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Remissvar Demokrativillkor för bidrag till civilsamhället (SOU 2019:35) 
 

 

Winnet Sverige är pådrivande för en jämställd tillväxt där kvinnor ges möjlighet att delta i 

samhällsutvecklingen på lika villkor. Vi bedriver opinion och sprider kunskap om kvinnors 

livssituation. Winnet Sverige verkar för att kvinnor och män ges lika villkor och 

förutsättningar i fråga om arbete, arbetsvillkor, utvecklingsmöjligheter och företagande samt 

verkar för en jämn könsfördelning av makt och inflytande. 

 

 

INLEDANDE KOMMENTARER 

 

Winnet Sverige avser i detta remissvar främst kommentera jämställdhetsperspektivet i 

utredningen på de förslag som lagts. Till att börja med tycker vi att utredningen fångar de 

utmaningar som finns gällande demokrativillkor för bidrag till civilsamhällets organisationer 

men saknar att jämställdhetsperspektivet inte är integrerat fullt ut. Samtidigt hade Winnet 

Sverige gärna sett att utredningen genomgående kunde ha ett större fokus på kvinnors och 

mäns olika villkor att erhålla bidrag, vilket genererar en fortsatt ojämställdhet i civilsamhällets 

organisationer. Det vore önskvärt med kvinnors och mäns lika förutsättningar att lyfta och 

driva både kvinnors och mäns röster i den demokratiska utvecklingen. I nuläget är kvinnor 

systematiskt missgynnade i fördelningen av medel till civilsamhällets organisationer. 

 

Utredningen poängterar inledningsvis och redan i sammanfattningen under tillämpningen i 

nuvarande demokrativillkor; ” de demokrativillkor som rör organisationens verksamhet 

uttrycks på olika sätt i förordningen, men vanligen är villkoret formulerat som krav på att 

organisationen i sin verksamhet respekterar demokratins idéer inklusive jämställdhet och 

förbud mot diskriminering” Med det som bakgrund saknar vi krav på att samtliga 

bidragsgivande myndigheter genomför en jämställdhetsanalys och därmed en konkretisering 

av demokrativillkoren gällande organisationers verksamheter. Det gäller därmed också en 

analys av hur olika organisationers medlemsgrupper påverkas på olika sätt oavsett etnicitet, 

kön och ålder att tillåtas delta och påverka demokratiarbetet.  

 

 

ÄR DEMOKRATIVILLKOR FÖRSLAGEN FÖR BIDRAG TILL 

CIVILSAMHÄLLETS TILLRÄCKLIGA 

 

Utifrån kvinnorättsligt demokratiskt perspektiv anser Winnet Sverige att det behövs mer 

tydliga krav och riktlinjer om jämställdhet till myndigheterna inför beslut om bidrag till civila 

samhällets organisationer. Winnet Sverige anser att utredningen tagit fram ett stödmaterial, ” 

Vägledning för handläggare” inför besluten, där det borde tydliggöras än mer tydligt hur 

inkludera och kräva jämställdhet som en del av den demokratiska utvecklingen. Det måste 

tydliggöras att om bidrag ska erhållas så ska jämställdhet finns som indikator för att erhålla 

medel. Winnet Sverige vill därtill poängtera vikten av att demokrati-stödjande myndigheter 

och organisationer ska ha kunskap och handlingsplaner för hur integrera 

jämställdhetsperspektivet i sina bedömningar och beslut.  
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Winnet Sverige håller med i utredningens bedömning och förslag till ändringar av lag och 

förordningar om statsbidrag gällande demokrativillkor för bidrag till civilsamhällets 

organisationer, som det framgår i betänkande av demokratiutredningen. Samtidigt ser vi inte 

tillräckligt tydligt den utmaningen som finns i att säkerställa jämställdhetsperspektivet till och 

inom alla myndigheters beslut till samtliga av civilsamhällets organisationer.  

Uppföljning och utvärdering måste genomföras med ett tydligt genusperspektiv årligen för att 

verkligen säkerställa att medlen som fördelas oavsett, ålder, kön, etnicitet används utifrån 

demokratisk och feministisk värdegrund. Därför bör man kräva att alla medelstilldelningar 

skall kunna följas upp med könsbaserad statistik. 

 

Winnet Sverige tycker det är viktigt att reflektera kring hur demokrativillkoren till 

civilsamhällets organisationer kan upprätthålla och/eller motverka o-jämställda strukturer, 

som en del av demokratiska/ politiska processer. Winnet Sverige anser att det blir det än mer 

betydelsefullt att säkerställa demokrativillkoren för bidrag till civilsamhället.  Vi ställer oss 

därför frågan om det genom myndigheternas uppdrag går att säkerställa och/eller uppföljande 

arbete, med syfte att bevaka och stärka jämställdhetsperspektivet av medlen.  

Med anledning av frågan om samråd i området mellan politiken, myndigheterna och 

civilsamhällets organisationer föreslår Winnet Sverige ett sakråd för att diskutera där det ska 

föras en demokratisk dialog om demokrativillkoren för bidragen samt dess utveckling, på 

årlig basis.  

  

 

 

AVSLUTNINGSVIS 

 

Avslutningsvis tackar Winnet Sverige för förtroendet att vara remissinstans till SOU: 

2019:35, Demokrativillkor för bidrag till civil samhället,   

 

2019-10-16 

Winnet Sverige styrelse/ 

 

Britt-Marie Söderberg Torstensson 

Ordförande 
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